RESOLUÇÃO-RDC Nº 35, DE 16 DE
AGOSTO DE 2010
escrito por Ana Miranda | 15 de outubro de 2009

RESOLUÇÃO-RDC Nº 35, DE 16 DE AGOSTO DE 2010

Dispõe sobre o Regulamento Técnico para produtos com ação
antimicrobiana utilizados em artigos críticos e semicríticos.
A  Diretoria  Colegiada  da  Agência  Nacional  de  Vigilância
Sanitária, no uso da atribuição que lhe confere o inciso IV do
art. 11 do Regulamento aprovado pelo Decreto n. 3.029, de 16
de abril de 1999, e tendo em vista o disposto no inciso II e
nos §§ 1º e 3º do art. 54 do Regimento Interno aprovado nos
termos do Anexo I da Portaria n. 354 da Anvisa, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, em
reunião realizada em 16 de agosto de 2010, adota a seguinte
Resolução  de  Diretoria  Colegiada  e  eu,  Diretor-Presidente,
determino a sua publicação:

Leia na Íntrega:Click Aqui

https://nascecme.com.br/resolucao-rdc-no-35-de-16-de-agosto-de-2010/
https://nascecme.com.br/resolucao-rdc-no-35-de-16-de-agosto-de-2010/
http://www.brasilsus.com.br/legislacoes/decretos/12805-3029.html?q=
http://www.brasilsus.com.br/legislacoes/anvisa/12806-354.html?q=
http://www.brasilsus.com.br/legislacoes/rdc/105102-35.html